
 

 

 

COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA TECNICA 

 
 

Reg. Gen N°41 

DEL 14/06/2022 
 

 
OGGETTO: 

"LAVORI ·DI MITIGAZIONE DEL RISC.HIO IDROGEOLOGICO.         ABITATO SAN 

SEBASTIANO E  ABITATO BISEGNA COD  RENDIS 13IR876/Gl   POR   FESR 

ABRUZZO   2014/2020  RIDUZIONE DEL RISCHIO IROGEOLOGICO- Azione 

5.1.1- Intervento di messa ion sicurezza e per l’aumento della resilienza dei 

territori più esposti a rischio idrogeologico. Programma degli interventi prioritari 

in materia di difesa del suolo approvato con deliberazione di Giunta Regionale del 

02 febbraio 2017 n. 34.   
 

CUP F86J17000220002 CIG Z4625FD48D .                                    .               .                .            .                           .        ·.                                           .       ..                             .        . 

Liquidazione Saldo Competenze tecniche DDLL Ing. Donato Di Biase 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 47 del 04/08/2020 avente oggetto “LAVORI ·DI 

MITIGAZIONE DEL RISC.HIO IDROGEOLOGICO.         ABITATO SAN SEBASTIANO E  

ABITATO BISEGNA COD  RENDIS 13IR876/Gl   POR   FESR ABRUZZO   2014/2020  

RIDUZIONE DEL RISCHIO IROGEOLOGICO- Azione 5.1.1- Intervento di messa ion 

sicurezza e per l’aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologico. 

Programma degli interventi prioritari in materia di difesa del suolo approvato con 

deliberazione di Giunta Regionale del 02 febbraio 2017 n. 34 - CUP F86J17000220002  CIG 

7671349575 - .Approvazione 1° SAL DITTA CONSORZIO TRIVENETO ROCCIATORI”; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 86 del 11/12/2020 avente oggetto “LAVORI ·DI 

MITIGAZIONE DEL RISC.HIO IDROGEOLOGICO.         ABITATO SAN SEBASTIANO E  

ABITATO BISEGNA COD  RENDIS 13IR876/Gl   POR   FESR ABRUZZO   2014/2020  

RIDUZIONE DEL RISCHIO IROGEOLOGICO- Azione 5.1.1- Intervento di messa ion 

sicurezza e per l’aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologico. 

Programma degli interventi prioritari in materia di difesa del suolo approvato con 

deliberazione di Giunta Regionale del 02 febbraio 2017 n. 34 - CUP F86J17000220002  CIG 

7671349575 - .Approvazione 2° SAL DITTA CONSORZIO TRIVENETO ROCCIATORI”; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 86 del 11/12/2020 avente oggetto “LAVORI ·DI 

MITIGAZIONE DEL RISC.HIO IDROGEOLOGICO.         ABITATO SAN SEBASTIANO E  

ABITATO BISEGNA COD  RENDIS 13IR876/Gl   POR   FESR ABRUZZO   2014/2020  

RIDUZIONE DEL RISCHIO IROGEOLOGICO- Azione 5.1.1- Intervento di messa ion 

sicurezza e per l’aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologico. 



Programma degli interventi prioritari in materia di difesa del suolo approvato con 

deliberazione di Giunta Regionale del 02 febbraio 2017 n. 34 - CUP F86J17000220002  CIG 

7671349575 - .Approvazione Stato Finale dei lavori DITTA CONSORZIO TRIVENETO 

ROCCIATORI”; 

Vista la specifica delle competenze tecniche per direzione e contabilità prodotta dall’Ing. Donato Di 

Biase in data 19-02-2021 prot. 458; 

Vista la fattura elettronica n°1e del 03-01-2022 rimessa dall’Ing. Donato di Biase relativa al saldo 

delle competenze tecniche per Direzione dei lavori e contabilità – Lavori mitigazione rischio 

idrogeologico in Bisegna ed in S. Sebastiano dell’importo complessivo di euro 17.535,36 di cui 

16.860,92 per competenze ed euro 674,44 per contributi INARCASSA 4%; 

Dato atto che la figura di “Responsabile del Procedimento” è svolta dall’Arch. Gerardo D’Addezio, 

e che ai sensi dell’art. 6/bis della Legge n° 241/1990 è stata accertata l’assenza di conflitti di interesse;  

Visto il vigente Regolamento dei Contratti;  

Vista la D.Lgs 50/2016; 

Attestata la regolarità tecnica; 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare, la fattura n°1e del 03-01-2022 rimessa dall’Ing. Donato di Biase relativa al saldo 

delle competenze tecniche per Direzione dei lavori e contabilità – Lavori mitigazione rischio 

idrogeologico in Bisegna ed in S. Sebastiano dell’importo complessivo di euro 17.535,36 di cui 

16.860,92 per competenze ed euro 674,44 per contributi INARCASSA 4%; 

2.  Di pagare mediante bonifico bancario la fattura sopra richiamata sul C/C cod. IBAN 

IT12M0538740443000000053137 intestato all’Ing. Di Biase;; 

3. Di dare atto che alla spesa di € 17.535,36 a favore del DDLL Ing. Donato Di Biase trova 

copertura nell’IMP. n°58/2018 – cap. 20906/9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto,  approvato e sottoscritto. 

 

 BISEGNA, LÌ 14/06/2022           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                    Arch. Gerardo D’Addezio 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del T.U.L.O.E.L. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            

 

BISEGNA, Lì                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                                   Il Segretario Comunale: Cesidio FALCONE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

BISEGNA, Lì                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 Arch. Gerardo D’Addezio 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 


